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عوامل گروه هاى مسلح ضدانقلاب امروز در مناطق کردنشین تحرکات بیشترى نسبت به روزهاى 
قبل داشتند که براثر آن تلفات و خساراتى به نیروهاى خودى و مردم عادى این مناطق وارد شد. 
به گزارش اداره اطلاعات شهربانى، حدود  یک صد تن از عناصر حزب دمکرات کردستان 
که از ساعت 22:30 شب گذشته به مقر کمیته انقلاب اسلامى پیرانشهر حمله کرده بودند، در 
ساعت 00:30 بامداد نیز به شهربانى این شهر هجوم بردند؛1 گزارش ستاد مرکزى کمیته انقلاب 
اسلامى دراین باره حاکى  است: مهاجمان با حمله به کمیته انقلاب اسلامى، اداره کشاورزى، ستاد 
عملیاتى سپاه و جهاد سازندگى قم مستقر در پیرانشهر، درگیرى گسترده اى ایجاد کردند که براثر 
آن علاوه بر واردآمدن خساراتى به ساختمان اداره کشاورزى و مقر کمیته، یک تن از نیروهاى 
کمیته به شدت زخمى شد، از عناصر ضدانقلاب نیز یک نفر زخمى و دستگیر شد. این درگیرى 

ساعت 4 صبح خاتمه یافت.2
عناصر مسلح ضدانقلاب در اقدام دیگرى با اجراى کمین در مسیر یک دستگاه آمبولانس در 

حوالى سقز، آن را به آتش کشیده و 4 نفر از نیروهاى خودى را به شهادت رساندند.3
افراد گروه هاى مسلح غیرقانونى امشب یک موشک آر.پى.جى به  پایگاه شهید مولایى اشنویه 

شلیک کردند که اصابت آن افراد هیچ گونه تلفات یا خسارتى برجاى نگذاشت.4
ژاندارمرى کردستان هم در گزارشى اعلام کرد: بامداد امروز، افراد پایگاه هاى قوچاق و کامران 
از هنگ ژاندارمرى سقز هرکدام حدود سه ساعت با عناصر مسلح ضدانقلاب درگیر شدند که هر 

دو درگیرى بدون تلفات نیروهاى خودى خاتمه یافت.5
شامگاه امروز نیز میان نیروهاى پایگاه گورقلعه از هنگ ژاندارمرى سقز با عناصر ضدانقلاب 
درگیرى رخ داد. پس از گذشت یک ساعت و نیم، این درگیرى نیز بدون تلفات نیروهاى خودى 

به پایان رسید.6
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امروز همچنین، یک دستگاه تراکتور ژاندارمرى در جاده پسیان منطقه سرو (ارومیه) براثر 
برخورد با مینى که افراد ضدانقلاب کار گذاشته بودند منهدم شد. براثر این انفجار 2 نفر از 

سربازان ژاندارمرى مجروح شدند.7
افراد مسلح وابسته به سازمان کومه له و حزب دمکرات امشب سیدشهاب الدین حسینى از 
روحانیون کردستان را از منزل مسکونى اش در روستاى کول (دیواندره) ربوده و سپس وى را به 

شهادت رساندند.8
عناصر ضدانقلاب امشب با حمله به ایستگاه کشاورزى کهریز ارومیه، بخش هایى از تأسیسات 
و ماشین آلات آن را به آتش کشیده و خساراتى را به ساختمان ها و ماشین آلات موجود در این 

ایستگاه وارد کردند.9

617
درپى اجراى موفقیت آمیز عملیات فتح در محور مهاباد - پیرانشهر، تعداد تسلیمى هاى گروه هاى 

مسلح غیرقانونى افزایش یافته است.
به گزارش سپاه سردشت، امروز 3 نفر از اعضاى حزب دمکرات کردستان تسلیم شدند.10

سپاه نقده نیز امروز گزارش داد: 2 نفر از عناصر حزب دمکرات، خود را به نیروهاى این سپاه 
معرفى و تسلیم کرده اند.11 علاوه براین، مسئول امور قضایى و حل اختلافات هیز افشین حزب 

دمکرات خود را تسلیم سپاه این شهر کرد.12
همچنین در مریوان، 2 تن از عناصر کومه له تسلیم نیروهاى جمهورى اسلامى شدند.13

درمجموع به نظر مى رسد مهم ترین عامل افزایش تعداد تسلیمى هاى عناصر گروه هاى مسلح 
غیرقانونى عملیات موفقیت آمیز فتح مى باشد؛ به گونه اى که از تاریخ 25 مرداد تا به امروز فقط 
در مهاباد 47 تن که اکثریت آنان از افراد مسلح حزب دمکرات بوده اند، تسلیم نیروهاى خودى 

شده اند.14
درعین حال، سپاه سردشت از دستگیرى یک نفر از افراد حزب دمکرات خبر داد.15 

618
نخست وزیر با بیان اینکه جنگ، مسئله اصلى کشور است، پیروزى جمهورى اسلامى در جنگ با 

عراق را عامل به خطرافتادن منافع ابرقدرت ها برشمرد. 
گروهى از رزمندگان لشکرها و تیپ هاى قرارگاه خاتم الانبیا(ص) ظهر امروز، با نخست وزیر 
دیدار کردند. موسوى در ابتداى این دیدار ضمن سخنانى جنگ را اصلى ترین مسئله کشور 
برشمرد و با اشاره به برخوردهاى شهید رجایى با کورت  والدهایم دبیرکل سابق سازمان ملل 
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متحد، یادآور شد «والدهایم معترف به متجاوز بودن عراق شد»؛ وى موضع گیرى هاى قوى و 
اصیل شهید رجایى را ناشى از اعتماد وى به ایمان و اعتقاد مردم دانست.

میرحسین موسوى در ادامه سخنان خود اظهار کرد: «شهداى ما مى دانستند که نشان دادن 
کمترین نقطه ضعف در مقابل دشمن مى تواند منجر به شکست انقلاب شود، ازاین رو با قدرت 
تمام در مقابل دشمن ایستادند و امروز هم که ما شعار "جنگ، جنگ تا پیروزى" را سر مى دهیم 

دقیقاً با همین هدف و براى حفظ [و] پیشبرد پیروزى انقلاب در صحنه هاى جهانى است.»
نخست وزیر همچنین اعلام کرد که دولت جمهورى اسلامى «تاکنون 9 شهید در راه پیروزى 
انقلاب و نیل به اهداف آن تقدیم کرده و اعضاى دولت پیوسته با جبهه ها در تماس اند و آنچه 
توطئه هاى جهانى را خنثى مى کند و موجب پیروزى روزافزون انقلاب مى شود همین پیوستگى 

دولت با ملت است.»
وى همچنین اقدامات اخیر "عناصر و عوامل استکبار جهانى" ازجمله انفجار بمب در میدان 
راه آهن تهران و ربودن هواپیماى مسافربرى ایران را نوعى تلاش براى انحراف افکارعمومى 
جهانى و جلوگیرى از توجه آنها به پیام امام خمینى خطاب به حجاج و «ناشى از بیم ابرقدرت ها 
و استکبار جهانى نسبت به انعکاس فریادهاى حجاج بیت االله  الحرام» معرفى کرد. موسوى در 
پایان درخصوص تلاش هاى بین المللى براى خاتمه جنگ ایران و عراق گفت: «امروز بنا به 
اعتراف خبرگزارى هاى بین المللى، شرق و غرب متحداً براى پایان دادن به جنگ ایران و عراق 
مى کوشند؛ زیرا که مى دانند پیروزى نهایى ایران در این جنگ منافع دو ابرقدرت را شدیداً به 

خطر خواهد انداخت.»16

619
در پنجمین روز از ربوده شدن هواپیماى مسافربرى ایران و انتقال آن به عراق، مراجع ذى ربط در 

جمهورى اسلامى همچنان مسئله بازگرداندن هواپیما و سرنشینان آن را پیگیرى مى کنند.
یک سخنگوى عراق امروز اعلام کرد که دولت این کشور به نمایندگى صلیب سرخ مأموریت 
داده است تا خواسته مسافران هواپیماى ربوده شده ایرانى را بررسى کند. به گزارش خبرگزارى 
فرانسه، گرچه دولت عراق سرنشینان این هواپیماى ایرانى را مخیر به انتخاب بین بازگشت به ایران 

یا هر کشور دیگرى کرده است، ولى هنوز تاریخ دقیق بازگشت این افراد مشخص نشده است.17
از سوى دیگر و در ادامه تلاش هاى جمهورى اسلامى ایران براى بازگرداندن هواپیماى ربوده شده 
و سرنشینان آن، امروز نماینده دائمى ایران در دفتر اروپایى سازمان ملل در ژنو یادداشتى را تسلیم 
صلیب سرخ جهانى کرد.18 وى در این یادداشت، کوتاهى عراق درمورد تحویل مسافران، خدمه و 
هواپیما را نشانه اى از این امر دانست که «رژیم عراق مستقیماً در این هواپیمادزدى دست داشته و 
مشوق آن بوده است.» در بخش دیگرى از یادداشت مذکور با یادآورى اینکه پیگیرى این مسئله از 
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مسئولیت هاى مستقیم صلیب سرخ جهانى است، بر بازگرداندن هواپیما و سرنشینان آن تأکید شده و 
آمده است: «هواپیماى ایرباس جمهورى اسلامى ایران که به طور غیرقانونى توقیف شده است هیچ 
اشکال فنى نداشته و لذا هیچ عذرى ازسوى رژیم بغداد براى توقیف این هواپیما پذیرفته نیست.»19

امروز همچنین وزارت امور خارجه جمهورى اسلامى ایران با احضار نماینده کمیته بین المللى 
صلیب سرخ در تهران،20 یادداشتى را مبنى بر درخواست استرداد هواپیماى ربوده شده و سرنشینان 

آن به وى تسلیم کرد.21 

620
در چارچوب دیدارهاى دیپلماتیک متعارف، امروز یک دیپلمات لیبیایى با نخست وزیر و رئیس 

دیوان عالى کشور و یک دیپلمات از هند نیز با وزیر امور خارجه ایران دیدار کردند.
سعد مجیر دبیر دفتر مردمى جماهیرى لیبى (سفیر لیبى) در پایان مأموریت خود در جمهورى 
اسلامى ایران با میرحسین موسوى نخست وزیر، دیدار کرد و ضمن ابلاغ سلام سرهنگ معمر 
قذافى و سرگرد جلود گفت: «لیبى در ادامه جنگ تحمیلى تا سرنگونى صدام و ضرورت اخراج 
اسرائیل از سازمان ملل با جمهورى اسلامى هم عقیده است و در این جهت تلاش خواهد کرد.» 
نخست وزیر جمهورى اسلامى نیز روابط ایران و لیبى را به نفع جهان اسلام و دو طرف دانست و 
با تأکید بر اهمیت تبادل نظر بین دو کشور اظهار کرد: «ما امیدواریم که گسترش روابط کشورهاى 

اسلامى بتواند خلائى را که امپریالیسم و صهیونیسم از آن بهره بردارى مى کنند پر نماید.»22
دبیر دفتر مردمى جماهیرى لیبى امروز همچنین در دیدار با آیت االله موسوى اردبیلى رئیس  
دیوان عالى کشور، ضمن اعلام حمایت همیشگى خود از انقلاب اسلامى، درباره مواضع جمهورى 
اسلامى در جنگ با عراق گفت: «ما هم مثل شما خواهان برقرارى جمهورى اسلامى در عراق 
مى باشیم، تا عراق به صورت پلى براى رسیدن نیروهاى ایران به قدس شریف درآید.»23 آیت االله 
موسوى اردبیلى هم در این دیدار از اسلام به عنوان هدف انقلاب و نظام جمهورى اسلامى ایران 
یاد کرد و درزمینه جنگ ایران و عراق خاطرنشان کرد: «ما اکنون تنها با عراق نمى جنگیم، بلکه با 

استکبار جهانى روبه رو هستیم، ولى چون برحقیم، پیروزى از آن ماست.»24
درهمین حال، به مناسبت فرارسیدن اول سپتامبر سالگرد انقلاب لیبى، وزیر امور خارجه ایران پیام 
تبریکى را براى عبدالسلام التریکى همتاى لیبیایى خود ارسال کرد. ولایتى در این پیام با اشاره به 
توطئه هاى مستمر قدرت هاى استکبارى علیه ملت هایى که به دنبال زندگى آزادانه و مستقل هستند، 
تأکید کرد: «بر ملل مستضعف و تحت ستم است که با وحدت کلمه درصدد مقابله با تهاجم استکبار 

جهانى برآیند و با سلاح ایمان حصول به اهداف هستى بخش خویش را میسر سازند.»25 
اشوك بلجاندرا کوکله سفیر جدید هند در جمهورى اسلامى ایران، صبح امروز در دیدار با 
وزیر امور خارجه رونوشت استوارنامه خود را به وى تسلیم و درمورد گسترش مناسبات دو 
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کشور ابراز امیدوارى کرد؛26 على اکبر ولایتى نیز در این دیدار ضمن تأکید بر گسترش روابط ایران 
و هند، اهمیت مسئله فلسطین را براى جمهورى اسلامى ایران تشریح و حمایت هند از طرح 

ایران مبنى بر اخراج رژیم صهیونیستى از سازمان ملل متحد را خواستار شد.27

621
باوجود حمایت هاى تسلیحاتى گسترده جهانى از رژیم بعثى عراق، کشورهاى عرب حامى این 
رژیم که اخیراً در بغداد گردهم آمده بودند، جلوگیرى از صدور اسلحه به ایران را در دستور کار 

خود قرار داده اند.
شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه کویت، امروز در 
گفت وگو با خبرنگاران، اعلام کرد که کمیته هفت نفره کشورهاى عربى در چارچوب تلاش  هاى 
خود براى پایان دادن به جنگ ایران و عراق در نظر دارد تا در اجلاس آتى مجمع عمومى سازمان 
ملل، طرحى را براى جلوگیرى از صدور اسلحه به دو کشور متخاصم ایران و عراق پیشنهاد دهد. 
وى که قبلاً گفته بود جمهورى اسلامى ایران تلاش هاى کشورهاى عرب خلیج فارس براى پایان 
جنگ را رد کرده است، همچنین اظهار کرد کشورهایى که تصمیم دارند از فروش اسلحه به دو 
کشور درگیر خوددارى کنند، بهتر است صدور جنگ افزار به آن کشورى که به پیام هاى صلح 

پاسخ مثبت نمى دهد را متوقف سازند.28 
طاهر المصرى وزیر امور خارجه اردن نیز در مصاحبه با روزنامه الراى العام (چاپ کویت)، 
نشست اخیر وزیران امور خارجه کشورهاى عرب در بغداد* را "بیش از گذشته فعال و مثمرثمر" 
دانست و اعلام کرد که قرار است کشورهاى مذکور در آینده به منظور جلوگیرى از صدور 
جنگ افزار به ایران، با کشورهاى صادرکننده اسلحه به این کشور تماس بگیرند.29 وى همچنین 
کره شمالى را اصلى ترین فروشنده اسلحه به جمهورى اسلامى ایران برشمرد و افزود: اخیراً صدور 

اسلحه به ایران به  میزان چشمگیرى کاهش یافته است.30
درهمین حال، روزنامه امریکایى کریستین ساینس مانیتور، حمایت بى سروصداى امریکا و 
شوروى از عراق را علت رکود کنونى در جنگ ایران و عراق ذکر کرد. این روزنامه با اشاره به اینکه 
امریکا برخلاف ادعاى بى طرفى در این جنگ، توانسته است در قطع فروش اسلحه و مهمات به 
ایران به موفقیت برسد، درزمینه پیامد کمک هاى نظامى شرق و غرب به عراق نوشته است: «در نتیجه 
این کمک ها عراق برترى نظامى یافته و ایران با کمبود اسلحه و مهمات، ظاهراً قادر به اجراى تهاجم 
پیش بینى شده اش نمى باشد.» کریستین ساینس مانیتور پایان جنگ ازطریق مذاکره و بدون شکست 

هیچ یک از طرفین متخاصم را به نفع امریکا و کشورهاى غربى ارزیابى کرده است.31

* به گردهمایى وزیران امور خارجه هفت کشور عربى اشاره داد که روز 1363/6/4 در بغداد برگزار شد.
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622
مقامات هند و کویت از تلاش سازمان هاى منطقه اى و بین المللى با هدف خاتمه دادن به جنگ 

ایران و عراق خبر دادند.
وزیر مشاور در امور خارجى هند امروز در سخنانى در مراسم افتتاحیه گردهمایى اعضاى 
جنبش غیرمتعهدها در دهلى نو، اعلام کرد که ایندیرا گاندى نخست وزیر این کشور و رئیس 
کنونى جنبش عدم تعهد، کوشش هاى خود را به منظور متوقف ساختن جنگ ایران و عراق ادامه 
خواهد داد. به گفته وى، ادامه این جنگ فرصت را براى دخالت کشورهاى بزرگ در منطقه 

خلیج فارس فراهم مى سازد.32 
ابوبکر عبدالرحیم وزیر کشور هند، نیز در گفت وگو با روزنامه الشرق الاوسط (چاپ لندن)، 
اعلام کرد: درحال حاضر، امیدها درزمینه تماس ها و تلاش هاى دیپلماتیک براى پایان دادن به 

جنگ ایران و عراق افزایش یافته است.33
همچنین به گزارش رادیو کویت، شیخ صباح  الاحمد الجابر الصباح وزیر امور خارجه کویت، 
امروز در یک مصاحبه مطبوعاتى اعلام کرد در گردهمایى کشورهاى عضو اتحادیه عرب که 
اواخر ماه جارى میلادى در تونس برگزار خواهد شد تلاش هاى کمیته هفت نفره سازمان کنفرانس 
اسلامى براى خاتمه دادن به جنگ ایران و عراق بررسى خواهد شد. وى همچنین افزود این کمیته 
به جز یافتن راه حلى براى پایان دادن به جنگ ایران و عراق، هیچ گونه مأموریت دیگرى ندارد.34 به 
گفته وزیر امور خارجه کویت، هم اینک سازمان ملل، سازمان کنفرانس کشورهاى اسلامى، جنبش 

غیرمتعهدها و کشورهاى منطقه خلیج فارس براى پایان دادن به این جنگ کوشش مى کنند.35
وزیر امور خارجه کویت همچنین با اعلام اینکه وزیران امور خارجه و دفاع کشورهاى عضو 
شوراى همکارى خلیج فارس، در اجلاس سالانه خود در روز 21 شهریورماه در شهر ابهاء 
عربستان سعودى، درباره مسائل و مشکلات کشورهاى عضو این شورا بحث و گفت وگو خواهند 
کرد، افزود که جورج شولتز وزیر امور خارجه ایالات متحده، از همتایان خود در کشورهاى عضو 
شوراى همکارى خلیج فارس دعوت کرده است تا با شرکت در اجلاسى در ماه آینده (میلادى) 

مشکلات منطقه و مسائل موردعلاقه دو طرف را بررسى کنند.36

623
فرمانده نیروى دریایى عراق ادعاهایى را درزمینه حمله و ضربه زدن به اهداف ایرانى در 

خلیج فارس مطرح کرد.
دریاسالار ابومحمد عبداالله فرمانده نیروى دریایى عراق، در گفت وگویى با نشریه انگلیسى زبان 
آبزرور اعلام کرد: نیروى دریایى عراق در 6 ماه اخیر 10 حمله موفقیت آمیز به اسکله هاى 
بارگیرى نفت و کشتى هاى تجارى استفاده کننده از پایانه جزیره خارك و همچنین بندر امام 
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خمینى در شمال خلیج فارس و بندر بوشهر در 80 کیلومترى جنوب شرقى جزیره خارك انجام 
داده است. همچنین به گفته وى، نیروى دریایى عراق بین 70 تا 80 درصد از ستون هاى کشتى 

که ازطریق خور موسى عازم بندر امام خمینى بودند را از بین برده است.37
به گزارش رادیو ابوظبى، فرمانده نیروى دریایى عراق مدعى شده است این نیرو در دو سال 
اخیر بیش از 170 فروند کشتى را منهدم کرده است و این امر موجب شده تا نیروى دریایى 
ایران به منظور خوددارى از رویارویى مستقیم با نیروى دریایى عراق، به سوى جنوب خلیج فارس 
عقب نشینى کند. وى همچنین ادعا کرد نیروى دریایى کشورش تاکنون یک چهارم نیروى دریایى 

ایران را منهدم کرده است.38

624
وحید خلف اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه، امروز در سخنانى در مجلس این کشور، اعلام کرد 

باوجود تهدیدات عراق، ترکیه به بارگیرى نفت از پایانه نفتى خارك ادامه خواهد داد.
به گزارش خبرگزارى فرانسه، ترکیه سالانه 6 میلیون تن نفت از ایران خریدارى مى کند که 
بخش اعظم آن از پایانه نفتى خارك تأمین مى شود.39 از سوى دیگر، این کشور در هر سال بیش 

از یک میلیارد دلار کالا به ایران صادر مى کند.40 
این اظهارات درحالى مطرح مى شود که امروز روزنامه دیلى گلف (چاپ بحرین) مدعى شده 

است ایران پایانه نفتى خارك را به مدت ده روز براى تعمیرات تعطیل کرده است.41
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